
PRZEBIEG SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO 

DLA ZAWODÓW MAJĄCYCH ZASTOSOWANIE  

W OCHRONIE ZDROWIA 

 

Podstawa  prawna:  

-ustawa z dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających 

zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. 2021 r. poz. 1297) 

- rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 czerwca 2017 roku w sprawie specjalizacji  

w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. 2020 r. poz. 857 ze zm.) 

 

Szkolenie specjalizacyjne jest realizowanie zgodnie z programem specjalizacji lub 

uzupełniającym programem specjalizacji), który jest publikowany na stronie internetowej 

CMKP www.cmkp.edu.pl oraz w SMK. 

 

Specjalizację odbywa się pod nadzorem kierownika specjalizacji, który jest odpowiedzialny za 

ustalenie szczegółowych warunków przebiegu szkolenia specjalizacyjnego w sposób 

zapewniający realizację programu specjalizacji. 

Kierownika specjalizacji powołuje i odwołuje, za jego zgodą kierownik jednostki szkolącej. 

 

 

Przedłużenie specjalizacji: 

Specjalizacje rozpoczęte przed 21.03 2017 r. 

czas trwania specjalizacji określony programem specjalizacji może być przedłużony na 

uzasadniony wniosek osoby odbywającej specjalizację, o okres nie dłuższy niż 24 miesiące 

czas trwania specjalizacji przedłuża kierownik jednostki szkolącej, po uzyskaniu zgody 

kierownika specjalizacji  

 



Specjalizacje rozpoczęte od  21.03.2017 r. 

Ustawodawca nie przewidział możliwości przedłużenia specjalizacji. Po upływie wskazanego 

terminu ukończenia szkolenia należy bezzwłocznie uzupełnić brakujące elementy specjalizacji 

tak aby program był całkowicie zrealizowany. 

 

 

Skrócenie specjalizacji: 

Specjalizacje rozpoczęte przed 21.03 2017 r. 

czas trwania specjalizacji określony programem specjalizacji może być skrócony na 

uzasadniony wniosek osoby odbywającej specjalizację, o okres nie dłuższy niż  6 miesięcy, 

pod warunkiem pełnego zrealizowania programu specjalizacji 

czas trwania specjalizacji skraca kierownik jednostki szkolącej, po uzyskaniu zgody kierownika 

specjalizacji  

 

Specjalizacje rozpoczęte od  21.03.2017 r. 

osoba odbywająca szkolenie specjalizacyjne może wystąpić do dyrektora CMKP z 

wnioskiem o uznanie za równoważne ze zrealizowaniem części programu szkolenia 

specjalizacyjnego kursów lub staży odbytych w kraju lub za granicą w podmiotach 

prowadzących szkolenie specjalizacyjne i obniżenie wymiaru godzin szkolenia 

specjalizacyjnego, jeżeli okres od dnia ukończenia kursu albo stażu do dnia złożenia tego 

wniosku nie jest dłuższy niż 5 lat 

Osoba do kontaktu: 

Katarzyna Jentkiewicz 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi 

Wydział Zdrowia 

oddział zdrowia publicznego 

ul. Gdańska 73   I piętro, pokój  nr 10 

42 664 20 58 


